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Hoofdstuk 1 Inleidende regels
Artikel 1 Begrippen

1.1 plan:
het bestemmingsplan Habraken herziening 4 - 2013 van de gemeente Veldhoven;

1.2 bestemmingsplan:

de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand
NL.IMRO.0861.021600BEDRIJFSVERZ- 0304met de bijbehorende regels (en eventuele
bijlagen);

1.3 aanduiding:

een geometrisch bepaald Vak of figuur, waarmee gronden zijn aangeduid, waar ingewolge
de regels regels worden gesteld ten aanzien van het gebruik en/of het bebouwen van deze
gronden;

1.4 aanduidingsgrens:
de grens van een aanduiding indien het een Vak betreft;

1.5 arbeidsplaatsendichtheid:

het aantal arbeidsplaatsen per uitgeefbare hectare op basis van een werkweek van 40
uren per arbeidsplaats;

1.6 bebouwing:

één of meer gebouwen en/of bouwwerken geen gebouwen zijnde;

1.7 bebouwingspercentage:

een in de regels aangegeven percentage, dat de grootte van het deel van het terrein
aangeeft dat maximaal mag worden bebouwd met gebouwen;

1.8 bedrijf:

een onderneming gericht op het produceren, vervaardigen, bewerken, herstellen,
installeren of inzamelen van goederen, alsmede verhuur, opslag en distributie van
goederen;

1.9 bedrijfswoning:

een woning in of bij een gebouw of op een terrein, kennelijk slechts bedoeld voor (het
huishouden van) een persoon, wiens huisvesting daar noodzakelijk is, gelet op de
bestemming van het gebouw of het terrein;

1.10 bestemmingsgrens:
de grens van een bestemmingsvak;
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1.1 bestemmingsvlak:
een geometrisch bepaald iak met eenzelfde bestemming;

1.12 bouwen:

het plaatsen, het geheel of gedeeltelijk oprichten, vernieuwen of veranderen en het
vergroten van een bouwwerk, alsmede het geheel of gedeeltelijk oprichten, vernieuwen of
veranderen van een standplaats;

113  bouwgrens:
de grens van een bouwuak;

1.14  bouwperceel:

een aaneengesloten stuk grond, waarop ingewlge de regels een zelfstandige, bij elkaar
behorende bebouwing is toegelaten;

1.15 bouwvlak:

een geometrisch bepaald Mak, waarmee gronden zijn aangeduid, waar ingewlge de regels
bepaalde gebouwen en bouwwerken geen gebouwen zijnde zijn toegelaten;

1.16 bouwwerk:

elke constructie van enige omvang van hout, steen, metaal of ander materiaal, die hetzij
direct hetzij indirect met de grond is verbonden, hetzij direct of indirect steun vindt in of op
de grond;

1.17 detailhandel:

het bedrijfsmatig te koop aanbieden (waaronder de uitstalling ten verkoop), verkopen,
verhuren en leveren van goederen aan personen die die goederen kopen of huren voor
gebruik, verbruik of aanwending anders dan in de uitoefening van een beroeps- of
bedrijfsactiviteit;

1.18 detailhandel in volumineuze goederen:

detailhandel in de wlgende categorieén:

e detailhandel in brand- en explosiegevaarlijke goederen;

* detailhandel in volumineuze goederen, zoals auto's, keukens, badkamers, boten,
motoren, caravans en tenten, aanhangwagens, landbouwwerktuigen en grove
bouwmaterialen en daarmee rechtstreeks samenhangende artikelen, zoals
accessoires, onderhoudsmiddelen, onderdelen en materialen;

e tuincentra;

e grootschalige meubelbedrijven, al dan niet - in ondergeschikte mate - in combinatie
met woninginrichting en stoffering;

*  bouwmarkten;

1.19 gebouw:

elk bouwwerk, dat een voor mensen toegankelijke, overdekte, geheel of gedeeltelijk met
wanden omsloten ruimte vormt;
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1.20 bedrijfswoning:

een woning in of bij een gebouw of op een terrein, kennelijk slechts bedoeld voor (het
huishouden van) een persoon, wiens huisvesting daar noodzakelijk is, gelet op de
bestemming van het gebouw of het terrein;

1.21 hoofdgebouw:

gebouw, of gedeelte daarvan, dat noodzakelijk is voor de verwezenlijking van de geldende
of toekomstige bestemming van een perceel en, indien meer gebouwen op het perceel
aanwezig zijn, gelet op die bestemming het belangrijkst is;

1.22 ILS:

Instrument Landing System, een systeem ten behoeve van het uitvoeren van nauwkeurige
benaderingen van de landingsbaan van een Miegveld onder slechte weersomstandigheden;

1.23 kantoor:

voorzieningen gericht op het verlenen van diensten op administratief, financieel,
architectonisch, juridisch of een daarmee naar aard gelijk te stellen gebied, waarbij het
publiek niet of slechts in ondergeschikte mate rechtstreeks te woord wordt gestaan en
geholpen;

1.24 kelder:

een owerdekte, met wanden omsloten, voor mensen toegankelijke ruimte, beneden of tot
ten hoogste 0,5 m bowven de kruin van de weg, waaraan het bouwperceel is gelegen;

1.25 ondergeschikte bouwdelen:
bouwdelen van beperkte afmetingen, die buiten het gebouw uitsteken;

1.26 peil:

e woor gebouwen die onmiddellijk aan de weg grenzen: de hoogte van die weg en
minimaal 30 cm bowven de kruin van aanliggende weg(en);

* in andere gevallen en woor bouwwerken, geen gebouwen zijnde: de gemiddelde
hoogte van het aansluitende afgewerkte maaiveld;

1.27 pergola:

een bouwwerk, geen gebouw zijnde, bestaande uit een open constructie van twee of meer
palen, die onderling met elkaar verbonden zijn;

1.28 perifere detailhandel:

zie detailhandel in wolumineuze goederen;

1.29 reclame:
het publiekelijk aanprijzen van (handels)waar en/of diensten;
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1.30 risicovolle inrichting:

een inrichting zoals bedoeld in artikel 2, lid 1 van het Besluit externe weiligheid
inrichtingen;

1.31 seksinrichting:

een wvoor publiek toegankelijke, besloten ruimte waarin bedrijffsmatig, of in omvang alsof zij
bedrijfsmatig was, seksuele handelingen worden verricht, of vertoningen van erotisch
pornografische aard plaatsvinden. Onder seksinrichting wordt in ieder geval verstaan: een
(raam)prostitutiebedrijf, een seksbioscoop, een seksautomatenhal, een sekstheater, een
parenclub, een privé-huis of een erotische massagesalon, al dan niet in combinatie met
elkaar;

1.32 voorgevel:
de gewel van een gebouw, die gekeerd is naar de weg of het openbaar gebied.
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Artikel 2 Wijze van meten

Bij toepassing van deze regels wordt als wlgt gemeten:

2.1 de dakhelling:
langs het dakvak ten opzichte van het horizontale vak;

2.2 de goothoogte van een bouwwerk:

vanaf het peil tot aan de bovenkant van de goot, c.q. de druiplijn, het boeibord, of een
daarmee gelijk te stellen constructiedeel;

2.3 de inhoud van een bouwwerk:

tussen de onderzijde van de begane grondvoer, de buitenzijde van de gewvels (en/of het
hart van de scheidsmuren) en de buitenzijde van daken en dakkapellen;

24 de bouwhoogte van een bouwwerk:

vanaf het peil tot aan het hoogste punt van een gebouw of van een bouwwerk, geen
gebouw zijnde, met uitzondering van ondergeschikte bouwonderdelen, zoals
schoorstenen, antennes, en naar de aard daarmee gelijk te stellen bouwonderdelen;

2.5 de opperviakte van een bouwwerk:

tussen de buitenwerkse gevelMakken en/of het hart van de scheidingsmuren, neerwaarts
geprojecteerd op het gemiddelde niveau van het afgewerkte bouwterrein ter plaatse van
het bouwwerk;

2.6 de hoogte van een windturbine:
vanaf het peil tot aan de (wieken)as van de windturbine.
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Hoofdstuk 2 Bestemmingsregels

Artikel 3 Bedrijventerrein

3.1 Bestemmingsomschrijving

De voor Bedrijventerrein aangewezen gronden zijn bestemd voor:

a. bedrijven voor zover deze behoren tot de categorieén 3.1 t/m 4.2 uit de Staat van
bedrijfsactiviteiten (bijlage 1);

b. woor een bedrijfsverzamelgebouw, waarin bedrijven kunnen worden gevestigd voor
zowver deze behoren tot de categorieén 2, 3 en 4 uit de Staat van bedrijfsactiviteiten
bedrijfsverzamelgebouw (bijlage 2);

c. bij deze bestemming behorende voorzieningen, zoals groen, water,
nutsvoorzieningen, parkeervoorzieningen en laad- en losvoorzieningen.

3.2 Bouwregels
Op deze gronden zijn uitsluitend gebouwen en bouwwerken, geen gebouwen zijnde, die
ten dienste staan van de bestemming toegestaan.

3.2.1 Gebouwen - algemeen

Voor het bouwen van gebouwen gelden de wlgende regels:

a. gebouwen zijn uitsluitend toegestaan binnen het bouwvak;

b. eris maximaal één bedrijfsverzamelgebouw toegestaan met maximaal 14

bedrijfsunits;

de bouwhoogte bedraagt maximaal 16 m;

de dakhelling bedraagt minimaal 2° en maximaal 5°;

het bebouwingspercentage bedraagt minimaal 50% en maximaal 80%;

het hoofdgebouw dient met voor tenminste 40% van de voorgevel in of evenwijdig aan

de naar de openbare weg gekeerde zijde van de bouwgrens te worden gebouwd,

owerige gewels van gebouwen dienen in of evenwijdig aan de overige bouwgrenzen te
worden gesitueerd;

g. de afstand tot de zijdelingseperceelsgrens bedraagt minimaal 3 m en de afstand tot
de achterste perceelgrens bedraagt minimaal 5 m;

h. kelders zijn, voor zover geheel onder het maaiveld gesitueerd, overal toegestaan waar
gebouwen zijn toegestaan waarbij het bebouwingspercentage mag worden
overschreden, met dien verstande dat ingeval kelders gedeeltelijk boven het maaiveld
uitsteken, het bebouwingspercentage niet mag worden overschreden;

i. in afwijking van het bepaalde onder b t/m e geldt voor gebouwen van openbaar nut,
zoals woorzieningen voor telecommunicatie, water- en energiedistributie, dat de
bebouwde opperiakte niet meer dan 10 m? en de bouwhoogte niet meer dan 3,5 m
mag bedragen;

j-  mede in afwijking van het bepaalde in Artikel 5 zijn ondergeschikte bouwdelen in de
vorm van luifels bij laad- en losdeuren van bedrijfsverzamelgebouwen niet toegestaan.

™o a0

3.2.2 Bouwwerken, geen gebouwen zijnde
Voor het bouwen van bouwwerken, geen gebouwen zijnde gelden de wlgende regels:
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bouwwerk, geen gebouw zijnde hoogte
maximaal
antenne-installaties, voor zowver gelegen achter de naar (15 m

de openbare weg gekeerde bouwgrens of het verlengde

daarvan

licht- en andere masten 8m
pergola's 2,7m
terreinafscheidingen en overige bouwwerken, geen

gebouwen zijnde, voor de naar de openbare weg Tm

gekeerde bouwgrens of het verlengde daarvan
terreinafscheidingen, geen gebouwen zijnde in de vorm
van poorten, voor de naar de openbare weg gekeerde 2,5m
bouwgrens of het verlengde daarvan
terreinafscheidingen en overige bouwwerken, geen

gebouwen zijnde, achter de naar de openbare weg 2m

gekeerde bouwgrens of het verlengde daarvan

schotelantennes zie artikel
3.2.3

Een en ander met dien verstande dat losstaande/wrijstaande reclamewvoorzieningen niet
zijn toegestaan.

3.2.3  Schotelantennes

Voor het plaatsen van schotelantennes gelden de wolgende regels:

a. schotelantennes achter de naar de openbare weg gekeerde bouwgrens of het
verlengde daarvan mogen een doorsnede hebben van maximaal 2 m en een hoogte
van maximaal 5 m;

b. schotelantennes voor de naar de openbare weg gekeerde bouwgrens of het verlengde
daarvan mogen een doorsnede hebben van maximaal 1 m en mogen enkel aan de
wvoorgevel van het hoofdgebouw worden opgericht terwijl de bovenzijde van de
schotelantenne niet boven de goothoogte van het bijbehorende gebouw mag
uitsteken.

3.3 Nadere eisen

Burgemeester en wethouders zijn bevoegd nadere eisen te stellen met betrekking tot het

realiseren van wldoende parkeergelegenheid, conform de gemeentelijke parkeernormen

zoals vastgelegd in de gemeentelijke Bouwverordening, ten behoeve van de bestemming.

De parkeergelegenheid dient in, op of onder het gebouw dan wel op of onder het

onbebouwde terrein dat bij het gebouw hoort, gerealiseerd te worden waarbij de

afmetingen van bedoelde parkeerruimten ten minste 2 x 6 m bij langsparkeren en ten

hoogste 2,5 x 5 m in andere gevallen bedraagt, mits in het verlengde van genoemde 5 m

nog 6 m extra ruimte aanwezig is; met dien verstande dat:

a. daardoor de gebruikswaarde van het te bebouwen perceel niet onevenredig wordt
geschaad,;

b. geen inbreuk wordt gemaakt op het maximaal te bebouwen opperiak van de gronden.
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3.4 Afwijken van de bouwregels

3.4.1 Lager bebouwingspercentage

Het bevoegd gezag kan met een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in artikel

3.2.1 onder e. teneinde het minimaal voorgeschreven percentage van 50 % te verlagen

omdat:

a. het lagere percentage noodzakelijk is, gelet op de aard van het bedrijf (zoals opslag-
en transportbedrijven), of;

b. omdat voor het bedrijf op het moment van vestiging zwaarwegende
bedrijfseconomische redenen aanwezig zijn om nog niet aan het minimumpercentage
te woldoen.

3.4.2  Situering gevels van gebouwen

Het bevoegd gezag kan met een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in artikel

3.2.1 onder f. teneinde af te kunnen wijken van de voorgeschreven situering van gevels

met inachtneming van de wolgende regels:

a. er\vindt geen onevenredige aantasting plaats van de gebruiksmogelijkheden van
aangrenzende gronden en de belangen van derden mogen niet onevenredig worden
geschaad,;

b. er bestaan geen bezwaren vanuit een verantwoorde stedenbouwkundige inrichting en
architectonische vormgeving;

c. dit niet leidt tot een onaanvaardbare negatieve inMoed op de werking van het ILS van
de Vliegbasis Eindhoven. Voorafgaand aan het verlenen van de omgevingsvergunning
dient schriftelijke advies te worden ingewonnen bij de beheerder van het ILS.

3.4.3 Kleinere afstand tot de zijdelingse perceelsgrens

Het bewvoegd gezag kan met een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in artikel

3.2.1 onder g. teneinde een kleinere afstand tot de zijdelingse perceelsgrens toe te staan

danwel te bouwen in de zijdelingse perceelsgrens, mits:

a. de parkeervoorzieningen hierbij niet in het geding komen;

b. de brandweiligheid niet in het geding is. Hiertoe wordt schriftelijk advies ingewonnen
bij de commandant van de plaatselijke brandweer.

3.4.4  Grotere maatvoering nutsvoorzieningen

Het bewvoegd gezag kan met een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in artikel

3.2.1 onder i teneinde ten behoeve van nutsgebouwen een bebouwde opperiakte van

maximaal 15 m? en een bouwhoogte van maximaal 4 m toe te staan, met inachtneming

van de wlgende regels:

a. de parkeervoorzieningen hierbij niet in het geding komen;

b. ervindt geen onevenredige aantasting plaats van de gebruiksmogelijkheden van
aangrenzende gronden en de belangen van derden mogen niet onevenredig worden
geschaad,;

c. er bestaan geen bezwaren vanuit een verantwoorde stedenbouwkundige inrichting en
architectonische vormgeving;

d. de verkeersweiligheid mag niet in het gedrang komen.
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3.4.5 Afwijkende maatvoering bouwwerken geen gebouwen zijnde

Het bewvoegd gezag kan met een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in artikel

3.2.2 voor het bouwen van vrijstaande antennes, licht- en andere masten en owerige

bouwwerken geen gebouwen zijnde met een grotere hoogte, met inachtneming van de

wolgende regels:

a. de maximale bouwhoogte bedraagt 40 meter ;

b. ervindt geen onevenredige aantasting plaats van de gebruiksmogelijkheden van
aangrenzende gronden en de belangen van derden mogen niet onevenredig worden
geschaad,;

c. er bestaan geen bezwaren vanuit een verantwoorde stedenbouwkundige inrichting en
architectonische vormgeving;

d. dit niet leidt tot een onaanvaardbare negatieve inMoed op de werking van het ILS van
de Vliegbasis Eindhoven. Voorafgaand aan het verlenen van de omgevingsvergunning
d ient schriftelijke advies te worden ingewonnen bij de beheerder van het ILS.

3.4.6  Hogere erfafscheidingen

Het bevoegd gezag kan met een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in artikel

3.2.2 voor het bouwen van terreinafscheidingen tot een hoogte van maximaal 2 m vo6r de

naar de openbare weg gekeerde bouwgrens of het verlengde daarvan, met inachtneming

van de wolgende regels;

a. de hogere maatwoering is noodzakelijk met het oog op de beweiliging van goederen /
stoffen die op het terrein aanwezig zijn;

b. ervindt geen onevenredige aantasting plaats van de gebruiksmogelijkheden van
aangrenzende gronden en de belangen van derden mogen niet onevenredig worden
geschaad,;

c. er bestaan geen bezwaren vanuit een verantwoorde stedenbouwkundige inrichting en
architectonische vormgeving.

3.4.7  Schotelantenne met grotere doorsnede

Het bevoegd gezag kan met een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in artikel

3.2.3 wvoor het plaatsen van schotelantennes met een grotere doorsnede achter de naar de

openbare weg gekeerde bouwgrens of het verlengde daarvan, met inachtneming van de

wolgende regels:

a. de grotere doorsnede is noodzakelijk voor het verzenden of ontvangen van signalen,
waarvan de wenselijke verzending/ontvangst niet op een andere wijze mogelijk is;

b. de gebruiksmogelijkheden van aangrenzende gronden en bouwwerken, met name de
ongestoorde verzending en ontvangst van signalen, worden niet onevenredig
aangetast;

c. erbestaan geen bezwaren vanuit een verantwoorde stedenbouwkundige inrichting en
architectonische vormgeving;

d. de brand-, verkeers- en openbare weiligheid komen niet in gevaar.

3.5 Specifieke gebruiksregels

Elk bedrijf dient op eigen erf te voorzien in zijn parkeerbehoefte.

Als gebruik in strijd met dit bestemmingsplan wordt in ieder geval aangemerkt:
a. de vestiging van bedrijven welke vallen onder artikel 2.4. van Inrichtingen- en
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vergunningenbesluit milieubeheer alsmede risicovolle inrichtingen;

b. de vestiging van bedrijven die als gewlg van hun vestiging en/of uitbreiding leiden tot
beperkingen in de bedrijfsvoering van de "Vliegbasis Eindhowven' in het kader van de
externe \eiligheid. Derhalve mag ter plaatse van de aanduiding "milieuzone - externe
wveligheid" de arbeidsplaatsendichtheid niet meer dan 100 bedragen;

c. detailhandel, behoudens ondergeschikte detailhandel in ter plaatse vervaardigde of
bewerkte producten;

d. de vestiging van bedrijfswoningen;

e. de westiging van kantoren behoudens kantoren die als onzelfstandig onderdeel van
een ter plaatse aanwezig bedrijf;

f.  buitenopslag ten behoewve van perifere detailhandel. Opslag ten behoeve van de
owerigens op grond van deze bestemming toegestane bedrijvigheid is uitsluitend
toegestaan achter het verlengde van de voorgewel van het hoofdgebouw en wel tot een
stapelhoogte van maximaal 3 m, waarbij tevens een afstand van minimaal 3 m tot de
zijdelingse perceelsgrens in acht moet worden genomen;

g. in afwijking van het bepaalde onder f. is buitenopslag bij een bedrijfsverzamelgebouw
niet toegestaan;

h. de vestiging van seksinrichtingen.

3.6 Awijken van de gebruiksregels

3.6.1  Toestaan vergelijkbare bedrijven

Het bevoegd gezag kan met een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in artikel

3.1 voor het toestaan van bedrijven die naar aard en milieubelasting of ruimtelijke impact

(verkeersaantrekkende werking, ruimtebeslag, aantal arbeidsplaatsen e.d.), vergelijkbaar

zijn met de toegestane bedrijven, met inachtneming van de wolgende regels:

a. een onevenredige toename van de aantasting van het woon- en leefklimaat is niet
toegestaan;

b. ervindt geen onevenredige aantasting van de gebruiksmogelijkheden van
aangrenzende gronden en bouwwerken plaats.

3.6.2 Toestaan zwaardere categorie bedrijvigheid

Het bevoegd gezag kan met een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in artikel

3.1 voor het toestaan van bedrijven die maximaal 1 categorie zwaarder zijn dan de

toegestane categorie dan wel vergelijkbaar met 1 categorie zwaardere bedrijven, met

inachtneming van de wolgende regels:

a. een onevenredige toename van de aantasting van het woon- en leefklimaat is niet
toegestaan;

b. ervindt geen onevenredige aantasting van de gebruiksmogelijkheden van
aangrenzende gronden en bouwwerken plaats.

3.6.3  Toestaan perifere detailhandel, behoudens detailhandel in brand- en of
explosiegevaariijke goederen

Het bewvoegd gezag kan met een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in artikel
3.1 woor het toestaan van detailhandel in auto's, boten, caravans en tenten, grove
bouwmaterialen, keukens, badkamers en sanitair, meubelen en woninginrichting,
bouwmarkten, dan wel tuincentra, met inachtneming van de wolgende regels:
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a. een ruimtelijke inpassing in een winkelcentrum c.q. de woonbebouwing is niet
mogelijk;

b. de vestiging brengt geen structurele verstoring van het bestaande
voorzieningenpatroon met zich mee;

c. de bepaling is niet van toepassing op bedrijfsverzamelgebouwen.

3.6.4 Arbeidsplaatsendichtheid veriaten dan wel verruimen

Het bevoegd gezag kan met een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in artikel

3.5 onder lid b. voor het verlaten dan wel verruimen van de aangegeven

arbeidsplaatsendichtheid met inachtneming van de wlgende bepalingen:

a. er mag niet eerder gebruik worden gemaakt van de omgevingsvergunning dan nadat
het risicomodel behorende bij het Miegveld bekend is gemaakt, en;

b. uit onderzoek is gebleken dat een hogere arbeidsplaatsendichtheid aanvaardbaar is.
In dit onderzoek dient te worden aangegeven welke arbeidsplaatsendichtheid
aanvaardbaar wordt geacht. Deze dichtheid mag niet overschreden worden.

3.6.5 Grotere stapelhoogte buitenopslag
Het bevoegd gezag kan met een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in artikel
3.5 onder lid f voor het toestaan van een grote maximale stapelhoogte voor buitenopslag
tot maximaal 6 meter, met inachtneming van de wlgende bepalingen:
a. de buitenopslag moet binnen het op de verbeelding weergegeven bouwvak worden
gesitueerd;
b. de grotere hoogte is noodzakelijk voor een doelmatig gebruik van het
bedrijfskavel.

3.7 Wijzigingsbevoegdheid

Burgemeester en wethouders zijn bevoegd, na ingewonnen advies van een onathankelijke
terzake deskundige, de bij het plan gevoegde staat van bedrijfsactiviteiten (bijlage) als
wolgt te wijzigen:

Het toevoegen en schrappen van soorten bedrijven en het veranderen van de
categorie-indeling van soorten bedrijven, voor zover veranderingen in de bedrijfsvoering en
de milieugewlgen van soorten bedrijven hiertoe aanleiding geven, mits hiermee de
milieubelasting binnen het inMoedgebied van het betreffende bedrijven niet aanvaardbaar
wordt vergroot.
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Hoofdstuk 3 Algemene regels

Artikel 4 Anti-dubbeltelbepaling

Grond die eenmaal in aanmerking is genomen bij het toestaan van een bouwplan waaraan
uitvoering is gegeven of alsnog kan worden gegeven, blijft bij de beoordeling van latere
bouwplannen buiten beschouwing.
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Artikel 5 Algemene bouwregels

5.1 Overschrijding bouwvlak

Het bouwMak mag uitsluitend worden overschreden door ondergeschikte bouwdelen,

waaronder worden gerekend:

a. tot gebouwen behorende stoepen, stoeptreden, trappen(huizen), galerijen,
hellingbanen, funderingen, balkons, erkers, serres, entreeportalen, veranda's en
afdaken, mits de overschrijding niet meer dan 1,5 m bedraagt;

b. andere ondergeschikte bouwdelen, mits de overschrijding niet meer dan 1 m
bedraagt.
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Artikel 6 Algemene afwijkingsregels

Het bewvoegd gezag kan -tenzij reeds eerder op grond van deze regels voor de betrokken
gronden een omgevingsvergunning is verleend- met een omgevingsvergunning afwijken
van de regels van het plan voor:

a. tot een maximum van 10% van de in het plan voorgeschreven maten (waaronder
percentages);

b. owerschrijding van het bouwMak, voor zover zulks van belang is voor een technisch
betere realisering van bouwwerken dan wel voor zover zulks noodzakelijk is in verband
met de werkelijke toestand van het terrein:

een en ander met inachtneming van de volgende voorwaarden:

1.

de owerschrijdingen mogen niet meer dan 3 m bedragen en het bouwMak mag
met niet meer dan 10% worden vergroot.

de omgevingsvergunning geldt niet indien dit van negatieve inMoed is op de
werking van het ILS van de Vliegbasis Eindhowen;

er\indt geen onevenredige aantasting plaats van de gebruiksmogelijkheden van
aangrenzende gronden en de belangen van derden mogen niet onevenredig
worden geschaad,

er bestaan geen bezwaren vanuit een verantwoorde stedenbouwkundige inrichting
en architectonische vormgeving;

het woon- en leefklimaat mogen niet onevenredig worden aangetast;

de brand-, verkeers- en openbare \eiligheid komen niet in het gedrang.
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Hoofdstuk 4 Overgangs- en slotregels

Artikel 7 Overgangsrecht

71 Overgangsrecht bouwwerken

7.1.1  Algemeen

Een bouwwerk dat op het tijdstip van inwerkingtreding van het bestemmingsplan aanwezig

of in uitwoering is, danwel gebouwd kan worden krachtens een omgevingsvergunning voor

het bouwen, en afwijkt van het plan, mag, mits deze afwijking naar aard en omvang niet

wordt vergroot,

c. gedeeltelijk worden vernieuwd of veranderd;

d. na het teniet gaan ten gewlge van een calamiteit geheel worden vernieuwd of
veranderd, mits de aanwraag van de omgevingsvergunning voor het bouwen wordt
gedaan binnen twee jaar na de dag waarop het bouwwerk is teniet gegaan.

7.1.2  Omgevingsvergunning

Het bevoegd gezag kan eenmalig in afwijking van het bepaalde in 7.1.1 een
omgevingsvergunning verlenen voor het vergroten van de inhoud van een bouwwerk als
bedoeld in 7.1.1 met maximaal 10%.

7.1.3  Uitzondering

Het bepaalde in 7.1.1 is niet van toepassing op bouwwerken die weliswaar bestaan op het
tijdstip van inwerkingtreding van het plan, maar zijn gebouwd zonder vergunning en in
strijd met het daarvoor geldende plan, daaronder begrepen de overgangsbepaling van dat
plan.

7.2 Overgangsrecht gebruik

7.2.1  Algemeen
Het gebruik van grond en bouwwerken dat bestond op het tijdstip van inwerkingtreding van
het bestemmingsplan en hiermee in strijd is, mag worden voortgezet.

7.2.2  Strijdig gebruik

Het is verboden het met het bestemmingsplan strijdige gebruik, bedoeld in 7.2.1, te
veranderen of te laten veranderen in een ander met dat plan strijdig gebruik, tenzij door
deze verandering de afwijking naar aard en omvang wordt verkleind.

7.2.3  Onderbroken gebruik
Indien het gebruik, bedoeld in 7.2.1, na het tijdstip van inwerkingtreding van het plan voor
een periode langer dan een jaar wordt onderbroken, is het verboden dit gebruik daarna te
hervatten of te laten hervatten.
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7.2.4  Strijd met voorheen geldend bestemmingsplan
Het bepaalde in 7.2.1 is niet van toepassing op het gebruik dat reeds in strijd was met het
wvoorheen geldende bestemmingsplan, daaronder begrepen de overgangsbepalingen van

dat plan.
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Artikel 8 Slotregel

Deze regels worden aangehaald als:
Regels van het bestemmingsplan Habraken herziening 4 - 2013.
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Bijlagen
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Bijlage 1 Staat van bedrijfsactiviteiten
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Staat van bedrijfsactiviteiten
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VERVAARDIGING VAN VOEDINGSMIDDELEN EN
10, 11 - |DRANKEN
101, 102 0 [Slachterijen en overige vleesverwerking:
101, 102 1 |- slachterijen en pluimveeslachterijen 100 0] 100 C 50 R 100 D | 3.2
101 3 |- bewerkingsinrichting van darmen en vleesafval 300 0] 100 C 50 R 300 4.2
- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. >
101 4 11000 m? 100 0l 100 C 50 R 100 3.2
- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <=
101 5 ]1000 m2 50 0 50 C 30 50 3.1
- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <=
101 6 200 m?2 30 0 50 10 50 31
101, 102 7 - loonslachterijen 50 0 50 10 50 3.1
- vervaardiging van snacks en vervaardiging van
108 8 [kant-en-klaar-maaltijden met p.o. < 2.000 m2 50 0 50 10 50 3.1
102 0 JVisverwerkingsbedrijven:
102 2 |- conserveren 200 0] 100 C 30 200 4.1
102 3 |- roken 300 0 50 C 0 300 4.2
102 4 |- verwerken anderszins: p.o.> 1000 m? 3001 10 50 C 30 300 DJ 42
102 5 |- verwerken anderszins: p.o. <= 1000 m2 100 10 50 30 100 3.2
102 6 |- verwerken anderszins: p.o. <= 300 m? 50| 10 30 10 50 3.1
1031 0 JAardappelprodukten fabrieken:
1031 1 |- vervaardiging van aardappelproducten 3000 30 200 C 50 R 300 4.2
1031 2 [- vervaardiging van snacks met p.o. < 2.000 m2 50| 10 50 50 R 50 3.1
1032, 1039 0 |Groente- en fruitconservenfabrieken:
1032, 1039 1]-jam 50 10| 100 C 10 100 3.2
1032, 1039 2 |- groente algemeen 50 10} 100 C 10 100 3.2
1032, 1039 3 |- met koolsoorten 100 10 100 C 10 100 3.2
1032, 1039 4 |- met drogerijen 300, 10] 200 C 30 300 4.2
1032, 1039 5 |- met uienconservering (zoutinleggerij) 3000 10| 100 C 10 300 4.2
Vervaardiging van ruwe plantaardige en dierlijke
104101 0 Jolién en vetten:
104101 1 |- p.c. < 250.000 t/j 200 30] 100 C 30 R 200 4.1
104101 2 |- p.c. >=250.000 t/j 300 50 300 C 50 R 300 4.2
Raffinage van plantaardige en dierlijke olién en
104102 0 Jvetten:
104102 1 |- p.c. < 250.000 t/j 200, 10| 100 C 100 R 200 4.1
104102 2 |- p.c. >=250.000 t/j 300 10/ 300 C 200 R 300 4.2
1042 0 |Margarinefabrieken:
1042 1 |- p.c. < 250.000 t/j 100 10| 200 C 30 R 200 4.1
1042 2 |- p.c. >=250.000 t/j 200 10] 300 C 50 R 300 4.2
1051 0 JZuivelprodukten fabrieken:
1051 3 |- melkprodukten fabrieken v.c. < 55.000 t/j 50| 0] 100 C 50 R 100 3.2
1051 4 |- melkprodukten fabrieken v.c. >= 55.000 t/j 100 0] 300 C 50 R 300 4.2
1051 5 |- overige zuivelprodukten fabrieken 50| 50 300 C 50 R 300 4.2
1052 1 |Consumptie-ijsfabrieken: p.o. > 200 m2 50| 0] 100 C 50 R 100 3.2
1061 0 [Meelfabrieken:
1061 1 |- p.c. >=500 t/u 200 100] 300 C 100 R 300 4.2
1061 2 |- p.c. <500 t/u 100 50| 200 C 50 R 200 4.1
1061 Grutterswarenfabrieken 50| 100 200 C 50 200 D | 41
1062 0 JZetmeelfabrieken:
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1062 1]-pc.<10tu 200 50 200 C 30 R 200 4.1
1062 2 |-pc.>=10tu 300[ 100 300 C 50 R 300 4.2
1091 0 |Veevoerfabrieken:
- drogerijen (gras, pulp, groenvoeder, veevoeder)
1091 3 |cap. <10 t/u water 300[ 100 200 C 30 300 4.2
1091 5 |- mengvoeder, p.c. < 100 t/u 200 50 200 C 30 200 4.1
1091 6 |- mengvoeder, p.c. >= 100 t/u 300f 100 300 C 50 R 300 4.2
1092 Vervaardiging van voer voor huisdieren 200] 100 200 C 30 200 4.1
1071 0 |Broodfabrieken, brood- en banketbakkerijen:
1071 2 |- v.c. >= 7500 kg meel/week 100 30] 100 C 30 100 3.2
1072 Banket, biscuit- en koekfabrieken 100 10 100 C 30 100 3.2
1081 0 |Suikerfabrieken:
Verwerking cacaobonen en vervaardiging chocolade-
10821 0 Jen suikerwerk:
- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van
10821 2 Jchocoladewerken met p.o. < 2.000 m2 100] 30 50 30 100 3.2
10821 4 |- Suikerwerkfabrieken met suiker branden 3001 30 50 30 R 300 4.2
- Suikerwerkfabrieken zonder suiker branden: p.o. >
10821 5 200 mz 100 30 50 30 R 100 3.2
1073 Deegwarenfabrieken 50| 30 10 10 50 3.1
1083 0 |Koffiebranderijen en theepakkerijen:
1083 2 |- theepakkerijen 100 10 30 10 100 3.2
108401 Vervaardiging van azijn, specerijen en kruiden 200 30 50 10 200 4.1
1089 Vervaardiging van overige voedingsmiddelen 2001 30 50 30 200 4.1
1089 Bakkerijgrondstoffenfabrieken 2001 50 50 50 R 200 4.1
1089 0 |Soep- en soeparomafabrieken:
1089 1 |- zonder poederdrogen 100 10 50 10 100 3.2
1089 2 |- met poederdrogen 300] 50 50 50 R 300 4.2
1089 Bakmeel- en puddingpoederfabrieken 2001 50 50 30 200 4.1
110101 Destilleerderijen en likeurstokerijen 300 30| 200 C 30 300 4.2
110102 0 [Vervaardiging van ethylalcohol door gisting:
110102 1 |- p.c. <5.000 t/j 200 30 200 C 30 R 200 4.1
110102 2 |- p.c. >=5.000 t/j 300f 50 300 C 50 R 300 4.2
1105 Bierbrouwerijen 300 30| 100 C 50 R 300 4.2
1106 Mouterijen 300 50 100 C 30 300 4.2
1107 Mineraalwater- en frisdrankfabrieken 10| 0] 100 50 R 100 3.2
12 -
12 - [VERWERKING VAN TABAK
120 Tabakverwerkende industrie 200 30 50 C 30 200 4.1
13 -
13 - [VERVAARDIGING VAN TEXTIEL
131 Bewerken en spinnen van textielvezels 10 50 100 30 100 3.2
132 0 |Weven van textiel:
132 1 |- aantal weefgetouwen < 50 10 10] 100 0 100 3.2
132 2 |- aantal weefgetouwen >= 50 10 30] 300 50 300 4.2
133 Textielveredelingsbedrijven 50 0 50 10 50 3.1
139 Vervaardiging van textielwaren 10 0 50 10 50 3.1
1393 Tapijt-, kokos- en vloermattenfabrieken 100] 30| 200 10 200 4.1
Vervaardiging van gebreide en gehaakte stoffen en
139, 143 artikelen of 10 50 10 50 3.1
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VERVAARDIGING VAN KLEDING; BEREIDEN EN
14 - |VERVEN VAN BONT
141 Vervaardiging kleding van leer 30 0 50 0 50 3.1
Bereiden en verven van bont; vervaardiging van
142, 151 artikelen van bont 50 10 10 10 50 31
19 -
VERVAARDIGING VAN LEER EN LEDERWAREN
15 - |(EXCL. KLEDING)
151,152 Lederfabrieken 300, 30/ 100 10 300 4.2
151 Lederwarenfabrieken (excl. kleding en schoeisel) 50| 10 30 10 50 D] 31
152 Schoenenfabrieken 50| 10 50 10 50 3.1
HOUTINDUSTRIE EN VERVAARDIGING
16 - JARTIKELEN VAN HOUT, RIET, KURK E.D.
16101 Houtzagerijen 0ol 50 100 50 R 100 3.2
16102 0 [Houtconserveringsbedrijven:
16102 1 |- met creosootolie 200 30 50 10 200 4.1
16102 2 |- met zoutoplossingen 10| 30 50 10 50 3.1
1621 Fineer- en plaatmaterialenfabrieken 100] 30 100 10 100 3.2
Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige
162 0 Jartikelen van hout 0] 30 100 0 100 3.2
Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige
162 1 Jartikelen van hout, p.o. <200 m2 0o 30 50 0 50 3.1
17 -
VERVAARDIGING VAN PAPIER, KARTON EN
17 - |PAPIER- EN KARTONWAREN
1711 Vervaardiging van pulp 200[ 100 200 C 50 R 200 4.1
1712 0 |Papier- en kartonfabrieken:
1712 1]-pc.<3tu 50| 30 50 C 30 R 50 3.1
1712 2 |-pc.3-15tu 100 50| 200 C 50 R 200 4.1
1712 3 |-pc.>=15tu 200 100] 300 C 100 R 300 4.2
172 Papier- en kartonwarenfabrieken 30 30] 100 C 30 R 100 3.2
17212 0 JGolfkartonfabrieken:
17212 1]-pc.<3tu 30] 30 100 C 30 R 100 3.2
17212 2 |-pc.>=3tu 50 30| 200 C 30 R 200 4.1
58 -
UITGEVERIJEN, DRUKKERIJEN EN
58 - |REPRODUKTIE VAN OPGENOMEN MEDIA
1811 Drukkerijen van dagbladen 30 0] 100 C 10 100 3.2
1812 Drukkerijen (vlak- en rotatie-diepdrukkerijen) 30 0] 100 10 100 3.2
19 -
AARDOLIE-/STEENKOOLVERWERK. IND.;
19 - |BEWERKING SPLIJT-/KWEEKSTOFFEN
19202 A |Smeerolién- en vettenfabrieken 50 0 100 30 R 100 3.2
19202 B JRecyclingbedrijven voor afgewerkte olie 300 0] 100 50 R 300 4.2
19202 C JAardolieproduktenfabrieken n.e.g. 300 0o 200 50 R 300 DJ 42
20 -
20 - |VERVAARDIGING VAN CHEMISCHE PRODUKTEN
2011 0 [Vervaardiging van industri€le gassen:
2012 Kleur- en verfstoffenfabrieken 200 0] 200 C 200 R 200 D | 41
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2012 0 JAnorg. chemische grondstoffenfabrieken:
2012 1 |- niet vallend onder "post-Seveso-richtlijn" 100] 30 300 C 300 300 4.2
20141 A0 JOrgan. chemische grondstoffenfabrieken:
20141 Al1]- niet vallend onder "post-Seveso-richtlijn” 300 10| 200 C 300 300 4.2
20141 BO |Methanolfabrieken:
20141 B1]- p.c. < 100.000 t/j 100 0l 200 C 100 200 4.1
20141 B2]- p.c. >=100.000 t/j 200 0l 300 C 200 300 4.2
20149 0 [Vetzuren en alkanolenfabrieken (niet synth.):
20149 1 |- p.c. <50.000 t/j 300 0] 200 C 100 300 4.2
202 0 JLandbouwchemicaliénfabrieken:
203 Verf, lak en vernisfabrieken 300 30 200 C 300 300 4.2
2110 0 JFarmaceutische grondstoffenfabrieken:
2110 1 |- p.c. < 1.000 t/j 200 10 200 C 300 300 4.2
2120 0 JFarmaceutische produktenfabrieken:
2120 1 |- formulering en afvullen geneesmiddelen 50 10 50 50 50 3.1
2041 Zeep-, was- en reinigingsmiddelenfabrieken 300] 100 200 C 100 300 4.2
2042 Parfumerie- en cosmeticafabrieken 300 30 50 C 50 300 4.2
2052 0 JLijm- en plakmiddelenfabrieken:
2052 1 |- zonder dierlijke grondstoffen 100 10 100 50 100 3.2
2052 2 |- met dierlijke grondstoffen 500, 30 100 50 500 5.1
205902 Fotochemische produktenfabrieken 50 10| 100 50 100 3.2
205903 A |Chemische kantoorbenodigdhedenfabrieken 50| 10 50 50 50 3.1
205903 B |Overige chemische produktenfabrieken n.e.g. 200 30 100 C 200 200 4.1
2060 Kunstmatige synthetische garen- en vezelfabrieken 300 30/ 300 C 200 300 4.2
22 -
VERVAARDIGING VAN PRODUKTEN VAN
22 - JRUBBER EN KUNSTSTOF
221101 Rubberbandenfabrieken 300f 50 300 C 100 300 4.2
221102 0 JLoopvlakvernieuwingsbedrijven:
221102 1 |- vioeropp. < 100 m2 50| 10 30 30 50 3.1
221102 2 |- vloeropp. >= 100 m2 200 50/ 100 50 200 4.1
2219 Rubber-artikelenfabrieken 100 10 50 50 100 3.2
222 0 |Kunststofverwerkende bedrijven:
222 1 |- zonder fenolharsen 200 50f 100 100 200 4.1
222 2 |- met fenolharsen 300 50 100 200 300 4.2
- productie van verpakkingsmateriaal en assemblage
222 3 Jvan kunststofbouwmaterialen 50 30 50 30 50 31
23 -
VERVAARDIGING VAN GLAS, AARDEWERK,
23 - |CEMENT-, KALK- EN GIPSPRODUKTEN
231 0 |Glasfabrieken:
231 1 |- glas en glasprodukten, p.c. < 5.000 t/j 30] 30 100 30 100 3.2
231 2 |- glas en glasprodukten, p.c. >= 5.000 t/j 30| 100} 300 C 50 300 4.2
231 3 |- glaswol en glasvezels, p.c.< 5.000 t/j 300 100f 100 30 300 4.2
231 Glasbewerkingsbedrijven 10 30 50 10 50 3.1
232,234 0 JAardewerkfabrieken:
232,234 2 |- vermogen elektrische ovens totaal >= 40 kW 30 50| 100 30 100 3.2
233 A |Baksteen en baksteenelementenfabrieken 301 200] 200 30 200 4.1
233 B |Dakpannenfabrieken 50| 200 200 100 200 4.1
235201 0 |Kalkfabrieken:
235201 1 |- p.c. <100.000 t/j 30| 200 200 30 200 4.1
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235202 0 |Gipsfabrieken:
235202 1 |- p.c. <100.000 t/j 30| 200] 200 30 200 4.1
23611 0 |Betonwarenfabrieken:
23611 1 |- zonder persen, triltafels en bekistingtrille 10| 100 200 30 200 4.1
- met persen, triltafels of bekistingtrillers, p.c. < 100
23611 2 |td 10] 100 300 30 300 4.2
23612 0 JKalkzandsteenfabrieken:
23612 1 |- p.c. <100.000 t/j 10 50f 100 30 100 3.2
23612 2 |- p.c. >=100.000 t/j 30| 200] 300 30 300 4.2
2362 Mineraalgebonden bouwplatenfabrieken 50 50| 100 30 100 3.2
2363, 2364 0 |Betonmortelcentrales:
2363, 2364 1 |- p.c. <100 t/u 10 50f 100 10 100 3.2
2363, 2364 2 |- p.c.>=100tlu 30| 200] 300 10 300 4.2
Vervaardiging van produkten van beton,
2365, 2369 0 [(vezel)cement en gips:
2365, 2369 1]-p.c.<100td 10f 50f 100 50 100 3.2
2365, 2369 2 |- p.c.>=100t/d 30| 200| 300 200 300 4.2
237 0 [Natuursteenbewerkingsbedrijven:
237 1 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. > 2.000 m? 10 30| 100 0 100 3.2
237 2 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. <= 2.000 m2 10| 30 50 0 50 3.1
237 3 |- met breken, zeven of drogen, v.c. <100.000 t/j 10| 100 300 10 300 4.2
2391 Slijp- en polijstmiddelen fabrieken 10| 30 50 10 50 3.1
2399 A0 |Bitumineuze materialenfabrieken:
2399 Al]- p.c. <100 t/lu 300, 100] 100 30 300 4.2
2399 BO JIsolatiematerialenfabrieken (excl. glaswol):
2399 B1 |- steenwol, p.c. >= 5.000 t/j 100| 200| 300 30 300 4.2
2399 B2 |- overige isolatiematerialen 200 100f 100 50 200 4.1
2399 C [Minerale produktenfabrieken n.e.g. 50 50| 100 50 100 3.2
2399 DO JAsfaltcentrales: p.c.< 100 ton/uur 100] 50 200 30 200 4.1
2399 D1]- asfaltcentrales, p.c. >= 100 ton/uur 200 100f 300 50 300 4.2
24 -
24 - [VERVAARDIGING VAN METALEN
Draadtrekkerijen, koudbandwalserijen en
243 0 |profielzetterijen:
243 1 |- p.0. <2.000 m2 30| 30| 300 30 300 4.2
244 AO [Non-ferro-metaalfabrieken:
244 AL]- p.c. < 1.000 t/j 100| 100| 300 30 300 4.2
2451, 2452 0 |1Jzer- en staalgieterijen/ -smelterijen:
2451, 2452 1 |- p.c. <4.000 t/j 100] 50| 300 30 300 4.2
2453, 2454 0 [Non-ferro-metaalgieterijen/ -smelterijen:
2453, 2454 1 |- p.c. <4.000 t/j 100] 50| 300 30 300 4.2
25 -
VERVAARD. EN REPARATIE VAN PRODUKTEN
25,31 - VAN METAAL (EXCL. MACH./TRANSPORTMIDD.)
251, 331 0 JConstructiewerkplaatsen
251, 331 1 |- gesloten gebouw 30 30| 100 30 100 3.2
251, 331 1a |- gesloten gebouw, p.o. <200 m2 30| 30 50 10 50 3.1
251, 331 2 |- in open lucht, p.o. < 2.000 m2 30| 50| 200 30 200 4.1
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251, 331 3 |- in open lucht, p.o. >= 2.000 m2 50| 200 300 30 300 4.2
2529, 3311 0 JTank- en reservoirbouwbedrijven:
2529, 3311 1 |- p.0. <2.000 m2 30 50 300 30 300 4.2
2521, 2530, Vervaardiging van verwarmingsketels, radiatoren en
3311 stoomketels 30| 30| 200 30 200 4.1
255,331 A |Stamp-, pers-, dieptrek- en forceerbedrijven 10 30f 200 30 200 4.1
255, 331 B |Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d. 50 30| 100 30 100 D | 3.2
Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d., p.o.
255, 331 B1]< 200 m2 30 30 50 10 50 D] 31
2561, 3311 0 [Metaaloppervlaktebehandelingsbedrijven:
2561, 3311 1 |- algemeen 50| 50| 100 50 100 3.2
2561, 3311 10 |- stralen 30| 200] 200 30 200 D| 41
2561, 3311 11 |- metaalharden 30| 50| 100 50 100 D | 3.2
2561, 3311 12 |- lakspuiten en moffelen 100] 30] 100 50 100 D | 3.2
2561, 3311 2 |- scoperen (opspuiten van zink) 50 50| 100 30 100 D | 3.2
2561, 3311 3 |- thermisch verzinken 100 50 100 50 100 3.2
2561, 3311 4 |- thermisch vertinnen 100] 50, 100 50 100 3.2
- mechanische oppervlaktebehandeling (slijpen,
2561, 3311 5 Jpolijsten) 30| 50| 100 30 100 3.2
2561, 3311 6 |- anodiseren, eloxeren 50 10| 100 30 100 3.2
2561, 3311 7 |- chemische opperviaktebehandeling 50 10| 100 30 100 3.2
2561, 3311 8 |- emailleren 100 50 100 50 100 3.2
- galvaniseren (vernikkelen, verchromen, verzinken,
2561, 3311 9 Jverkoperen ed) 30 30| 100 50 100 3.2
2562, 3311 1 |Overige metaalbewerkende industrie 10f 30 100 30 100 D | 3.2
Overige metaalbewerkende industrie, inpandig, p.o.
2562, 3311 2 |<200m2 10 30 50 10 50 D| 31
259, 331 A0 |Grofsmederijen, anker- en kettingfabrieken:
259, 331 Al]- p.0. <2.000 m2 30 50 200 30 200 4.1
27,28, 33 -
VERVAARDIGING VAN MACHINES EN
27,28, 33 - JAPPARATEN
27,28, 33 0 [Machine- en apparatenfabrieken incl. reparatie:
27,28, 33 1 |- p.0. <2.000 m2 30 30| 100 30 100 D | 3.2
27,28, 33 2 |- p.0. >=2.000 m2 50| 30 200 30 200 D | 41
28, 33 3 |- met proefdraaien verbrandingsmotoren >= 1 MW 50 30| 300 30 300 D] 42
26, 28, 33 -
VERVAARDIGING VAN OVER. ELEKTR.
26, 27, 33 - |MACHINES, APPARATEN EN BENODIGDH.
Elektromotoren- en generatorenfabrieken incl.
271,331 reparatie 200 30 30 50 200 4.1
271, 273 Schakel- en installatiemateriaalfabrieken 2001 10 30 50 200 4.1
273 Elektrische draad- en kabelfabrieken 100 10 200 100 200 D| 41
272 Accumulatoren- en batterijenfabrieken 100] 30 100 50 100 3.2
274 Lampenfabrieken 200 30 30 300 300 4.2
26, 33 -
261, 263, 264, Vervaardiging van audio-, video- en telecom-
331 apparatuur e.d. incl. reparatie 30 0 50 30 50 D] 31
26, 32, 33 -

29

VERVAARDIGING VAN AUTO'S,
AANHANGWAGENS EN OPLEGGERS
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291 0 JAutofabrieken en assemblagebedrijven
291 1 |- p.o. <10.000 m2 100 10| 200 C 30 200 D| 41
291 2 |- p.o. >=10.000 m2 200 30] 300 z 50 300 4.2
29201 Carrosseriefabrieken 100] 10 200 30 200 4.1
29202 Aanhangwagen- en opleggerfabrieken 30| 10| 200 30 200 4.1
293 Auto-onderdelenfabrieken 30 10| 100 30 100 3.2
30 -
VERVAARDIGING VAN TRANSPORTMIDDELEN
30 - J(EXCL. AUTO'S, AANHANGWAGENS)
301, 3315 0 |Scheepsbouw- en reparatiebedrijven:
301, 3315 1 |- houten schepen 30| 30 50 10 50 3.1
301, 3315 2 |- kunststof schepen 100] 50, 100 50 100 3.2
301, 3315 3 |- metalen schepen <25 m 50| 100] 200 30 200 4.1
302, 317 0 [Wagonbouw- en spoorwegwerkplaatsen:
302, 317 1 |- algemeen 50 30| 100 30 100 3.2
- met proefdraaien van verbrandingsmotoren >= 1
302, 317 2 (MW 50 30 300 z 30 300 4.2
303, 3316 0 JVliegtuigbhouw en -reparatiebedrijven:
303, 3316 1 |- zonder proefdraaien motoren 50 30| 200 30 200 4.1
309 Rijwiel- en motorrijwielfabrieken 30 10| 100 30 100 3.2
3099 Transportmiddelenindustrie n.e.qg. 30| 30| 100 30 100 D | 3.2
VERVAARDIGING VAN MEUBELS EN OVERIGE
31 - |GOEDEREN N.E.G.
310 1 |Meubelfabrieken 50 50| 100 30 100 D | 3.2
323 Sportartikelenfabrieken 30| 10 50 30 50 3.1
324 Speelgoedartikelenfabrieken 30| 10 50 30 50 3.1
32999 Vervaardiging van overige goederen n.e.g. 30| 10 50 30 50 D] 31
38 -
38 - [VOORBEREIDING TOT RECYCLING
383202 AO JPuinbrekerijen en -malerijen:
383202 AL]- v.c. <100.000 t/j 30| 100| 300 10 300 4.2
383202 B JRubberregeneratiebedrijven 300 50 100 50 300 4.2
383202 C JAfvalscheidingsinstallaties 200] 200 300 C 50 300 4.2
35 -
PRODUKTIE EN DISTRIB. VAN STROOM,
35 - JAARDGAS, STOOM EN WARM WATER
Elektriciteitsproduktiebedrijven (electrisch vermogen
35 A0 |>= 50 MWe)
bio-energieinstallaties electrisch vermogen < 50
35 BO [MWe:
- covergisting, verbranding en vergassing van mest,
35 B1]slib, GFT en reststromen voedingsindustrie 100] 50 100 30 100 3.2
- vergisting, verbranding en vergassing van overige
35 B2 |biomassa 50 50f 100 30 100 3.2
Elektriciteitsdistributiebedrijven, met
35 CO Jtransformatorvermogen:
35 C2]- 10 - 100 MVA 0 0 50 C 30 50 31
35 C3]- 100 - 200 MVA 0 0l 100 C 50 100 3.2
35 C41]- 200 - 1000 MVA 0 0f 300C z 50 300 4.2
35 DO JGasdistributiebedrijven:
35 D1]- gascompressorstations vermogen < 100 MW 0 0 300 C 100 300 4.2
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35 D5]- gasontvang- en -verdeelstations, cat. D 0 0 50 50 R 50 3.1
35 EO JWarmtevoorzieningsinstallaties, gasgestookt:
35 E1]- stadsverwarming 30 10| 100 50 100 3.2
35 FO Jwindmolens:
35 F1]- wiekdiameter 20 m 0 0 100 30 100 3.2
35 F2 |- wiekdiameter 30 m 0 0] 200 50 200 4.1
35 F3]- wiekdiameter 50 m 0 0 300 50 300 4.2
36 -
36 - JWINNING EN DITRIBUTIE VAN WATER
36 AO JWaterwinning-/ bereiding- bedrijven:
36 BO JWaterdistributiebedrijven met pompvermogen:
36 B2]-1-15 MW 0 0 100 10 100 3.2
36 B3]- >= 15 MW 0 of 300 10 300 4.2
41, 42,43 -
41, 42,43 - |BOUWNIJVERHEID
41,42, 43 0 |Bouwbedrijven algemeen: b.o. > 2.000 m2 10 30] 100 10 100 3.2
41, 42,43 1 |- bouwbedrijven algemeen: b.o. <= 2.000 m? 10 30 50 10 50 3.1
41,42, 43 2 JAannemersbedrijven met werkplaats: b.o. > 1000 m2 10| 30 50 10 50 3.1
45, 47 -
HANDEL/REPARATIE VAN AUTO'S,
45, 47 - |[MOTORFIETSEN; BENZINESERVICESTATIONS
45204 C JAutospuitinrichtingen 50| 30 30 30 R 50 3.1
46 -
46 - JGROOTHANDEL EN HANDELSBEMIDDELING
4621 0 [Grth in akkerbouwprodukten en veevoeders 30| 30 50 30 R 50 3.1
Grth in akkerbouwprodukten en veevoeders met een
4621 1 Jverwerkingscapaciteit van 500 ton/uur of meer 100| 100 300 50 R 300 4.2
4623 Grth in levende dieren 50 10 100 0 100 3.2
4624 Grth in huiden, vellen en leder 50 0 30 0 50 3.1
Grth in ruwe tabak, groenten, fruit en consumptie-
46217, 4631 aardappelen 30| 10 30 50 R 50 3.1
Grth in vlees, vleeswaren, zuivelprodukten, eieren,
4632, 4633 spijsolién 10 0 30 50 R 50 3.1
46499 0 |Grth in vuurwerk en munitie:
- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag 10 tot 50
46499 2 [ton 10 0 30 50 V 50 3.1
46711 0 JGrth in vaste brandstoffen:
46711 1 |- klein, lokaal verzorgingsgebied 10| 50 50 30 50 3.1
46712 1 |- vloeistoffen, o.c. < 100.000 m3 50 0 50 200 R 200 D| 41
46712 3 [- tot vloeistof verdichte gassen 50 0 50 300 R 300 D] 4.2
46721 0 |Grth in metaalertsen:
46721 1 |- opslag opp. < 2.000 m2 30| 300] 300 10 300 4.2
46722, 46723 Grth in metalen en -halffabrikaten 0] 10 100 10 100 3.2
4673 0 [Grth in hout en bouwmaterialen:
46735 4 Jzand en grind:
46735 5 |- algemeen: b.o. > 200 m2 0] 30 100 0 100 3.2
4674 0 Jverwarmingsapparatuur:
4674 1 |- algemeen: b.o. > 2.000 m? 0 0 50 10 50 3.1
46751 Grth in chemische produkten 50 10 30 100 R 100 D | 3.2
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4677 0 JAutosloperijen: b.o. > 1000 m? 10 30f 100 30 100 3.2
4677 1 |- autosloperijen: b.o. <= 1000 m? 10 10 50 10 50 3.1
Overige groothandel in afval en schroot: b.o. > 1000
4677 0 |m?2 10 30 100 10 100 D| 3.2
- overige groothandel in afval en schroot: b.o. <=
4677 1 ]1000 m2 10| 10 50 10 50 3.1
466 0 |Grth in machines en apparaten:
466 1 |- machines voor de bouwnijverheid 0| 10 100 10 100 3.2
466 2 |- overige 0o 10 50 0 50 31
47 -
DETAILHANDEL EN REPARATIE T.B.V.
47 - |PARTICULIEREN
4791 Postorderbedrijven 0 0 50 0 50 3.1
49 -
49 - |VERVOER OVER LAND
493 Touringcarbedrijven 10| 0] 100 0 100 3.2
Goederenwegvervoerbedrijven (zonder
494 0 Jschoonmaken tanks): b.o. > 1000 m? 0 0] 100 30 100 3.2
- Goederenwegvervoerbedrijven (zonder
494 1 ]schoonmaken tanks) b.o. <= 1000 m?2 0 0 50 30 50 3.1
52 -
52 - |[DIENSTVERLENING T.B.V. HET VERVOER
52102, 52109 | A |Distributiecentra, pak- en koelhuizen 30 10 50 50 R 50 D] 31
5221 2 |Stalling van vrachtwagens (met koelinstallaties) 10 of 100 30 100 3.2
64 -
VERHUUR VAN TRANSPORTMIDDELEN,
77 - |[MACHINES, ANDERE ROERENDE GOEDEREN
Verhuurbedrijven voor transportmiddelen (excl.
7712, 7739 personenauto's) 10 0 50 10 50 D] 31
773 Verhuurbedrijven voor machines en werktuigen 10| 0 50 10 50 D] 31
62 -
63, 69tm71,
73,74, 77,78,
80tm82 - |JOVERIGE ZAKELIJKE DIENSTVERLENING
812 Reinigingsbedrijven voor gebouwen 50| 10 30 30 50 D] 31
84 -
OPENBAAR BESTUUR, OVERHEIDSDIENSTEN,
84 - |SOCIALE VERZEKERINGEN
8425 Brandweerkazernes 0 0 50 0 50 3.1
85 -
37, 38, 39 -
37,38, 39 - |MILIEUDIENSTVERLENING
381 A [Vuilophaal-, straatreinigingsbedrijven e.d. 50| 30 50 10 50 3.1
381 B |Gemeentewerven (afval-inzameldepots) 30| 30 50 30 R 50 3.1
381 C [Vuiloverslagstations 200 200f 300 30 300 4.2
382 A0 JAfvalverwerkingsbedrijven:
382 A2 |- kabelbranderijen 100 50 30 10 100 3.2
382 A4 1- pathogeen afvalverbranding (voor ziekenhuizen) 50| 10 30 10 50 3.1
382 A5 |- oplosmiddelterugwinning 100 0 10 30 R 100 D | 3.2
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- afvalverbrandingsinrichtingen, thermisch vermogen
382 A6 > 75 MW 300, 200 300 C Zz 50 300 D) 4.2
382 B [Vuilstortplaatsen 300 200f 300 10 300 4.2
382 CO]Composteerbedrijven:
382 C1]- niet-belucht v.c. < 5.000 ton/jr 300] 100 50 10 300 4.2
382 C3]- belucht v.c. < 20.000 ton/jr 100| 100 100 10 100 3.2
382 C4]- belucht v.c. > 20.000 ton/jr 200 200] 100 30 200 4.1
382 C5])- GFT in gesloten gebouw 200 50f 100 100 200 4.1
94 -
59 - JCULTUUR, SPORT EN RECREATIE
931 0 [Schietinrichtingen:
931 1 |- binnenbanen: geweer- en pistoolbanen 0 0] 200 C 10 200 4.1
93 -
96 - JOVERIGE DIENSTVERLENING
96011 A [Wasserijen en strijkinrichtingen 30 0 50 C 30 50 3.1
96011 B |Tapijtreinigingsbedrijven 30 0 50 30 50 3.1
[ I I




Bijlage 2

Staat van bedrijfsactiviteiten bedrijfsverzamelgebouw

Habrakenherziening 4 - 2013 NL.IMRO.0861.021600BEDRIJFSVERZ-0304 vastgesteld1

37



Bijlage 2 Staat van bedrijfsactiviteiten Habraken
bedrijfsverzamelgebouwen
SBI-CODE
2008 OMSCHRIJVING AFSTANDEN IN METERS
; z
- x |»2 o
g o L % :(E 6 |<£ 8
£ | o m no 22 <
c (O I%) Q O O < @]
10, 11 - |[VERVAARDIGING VAN VOEDINGSMIDDELEN EN DRANKEN
101, 102 0 [Slachterijen en overige vleesverwerking:
101 5 |- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 1000 m? 50 0] 50 C 30 50 3.1
101 6 |- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 200 m? 30 0] 50 10 50 3.1
101, 102 7 |- loonslachterijen 501 0] 50 10 50 3.1
- vervaardiging van snacks en vervaardiging van kant-en-klaar-
108 8 [maaltijden met p.o. < 2.000 m? 50| 0] 50 10 50 3.1
102 0 [Visverwerkingsbedrijven:
102 2 |- conserveren 200 0f 100 C 30 200 4.1
102 3 [- roken 300f O] 50 C 0 300 4.2
102 4 |- verwerken anderszins: p.o.> 1000 m? 300] 10| 50 C 30 300 D | 4.2
102 5 |- verwerken anderszins: p.o. <= 1000 m? 100] 10| 50 30 100 3.2
102 6 [- verwerken anderszins: p.o. <= 300 m? 50| 10| 30 10 50 3.1
1032, 1039 | 0 |Groente- en fruitconservenfabrieken:
1032, 1039 | 1 |-jam 50| 10| 100 C 10 100 3.2
1032, 1039 | 2 |- groente algemeen 50| 10| 100 C 10 100 3.2
1032, 1039 | 3 |- met koolsoorten 100| 10| 100 C 10 100 3.2
1032, 1039 | 4 |- met drogerijen 300 10| 200 C 30 300 4.2
1032, 1039 | 5 |- met uienconservering (zoutinleggerij) 300| 10| 100 C 10 300 4.2
1052 0 JZuivelprodukten fabrieken:
1052 2 |- consumptie-ijsfabrieken: p.o. <= 200 m2 10| 0] 30 0 30 2
1061 0 [Meelfabrieken:
1061 Grutterswarenfabrieken 50| 100| 200 C 50 200 D] 41
1062 0 |Zetmeelfabrieken:
1091 0 |Veevoerfabrieken:
- drogerijen (gras, pulp, groenvoeder, veevoeder) cap. < 10 t/u
1091 3 Jwater 300( 100| 200 C 30 300 4.2
1091 5 |- mengvoeder, p.c. < 100 t/u 200| 50| 200 C 30 200 4.1
1092 Vervaardiging van voer voor huisdieren 200| 100| 200 C 30 200 4.1
1071 0 |Broodfabrieken, brood- en banketbakkerijen:
1071 1 |- v.c. <7500 kg meel/week, bij gebruik van charge-ovens 301 10| 30 C 10 30 2
1071 2 |- v.c. >= 7500 kg meel/week 100| 30f 100 C 30 100 3.2
1072 Banket, biscuit- en koekfabrieken 100| 10| 100 C 30 100 3.2
1081 0 [Suikerfabrieken:
Verwerking cacaobonen en vervaardiging chocolade- en
10821 0 [suikerwerk:
- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van
10821 2 [chocoladewerken met p.o. < 2.000 m? 100 30 50 30 100 3.2
1073 Deegwarenfabrieken 50| 30| 10 10 50 3.1
1083 0 JKoffiebranderijen en theepakkerijen:
1083 2 |- theepakkerijen 100] 10| 30 10 100 3.2
108401 Vervaardiging van azijn, specerijen en kruiden 200| 30 50 10 200 4.1
1089 Vervaardiging van overige voedingsmiddelen 200] 30f 50 30 200 D | 4.1
1089 0 |Soep- en soeparomafabrieken:
1089 1 |- zonder poederdrogen 1001 10| 50 10 100 3.2
1089 Bakmeel- en puddingpoederfabrieken 200| 50 50 30 200 4.1
110101 Destilleerderijen en likeurstokerijen 300 30| 200 C 30 300 4.2
110102 0 |Vervaardiging van ethylalcohol door gisting:
1106 Mouterijen 300 50| 100 C 30 300 4.2
12 -
12 - [VERWERKING VAN TABAK
120 Tabakverwerkende industrie 2001 30f 50 C 30 200 4.1
13 -
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13 - [VERVAARDIGING VAN TEXTIEL
131 Bewerken en spinnen van textielvezels 10| 50] 100 30 100 3.2
132 0 [Weven van textiel:
132 1 |- aantal weefgetouwen < 50 10| 10| 100 0 100 3.2
133 Textielveredelingsbedrijven 501 0] 50 10 50 3.1
139 Vervaardiging van textielwaren 10| 0] 50 10 50 3.1
1393 Tapijt-, kokos- en vloermattenfabrieken 100] 30 200 10 200 4.1
139, 143 Vervaardiging van gebreide en gehaakte stoffen en artikelen 0| 10| 50 10 50 3.1
14 -
VERVAARDIGING VAN KLEDING; BEREIDEN EN VERVEN
14 - |[VAN BONT
141 Vervaardiging kleding van leer 301 0] 50 0 50 3.1
Bereiden en verven van bont; vervaardiging van artikelen van
142, 151 bont 50| 10| 10 10 50 3.1
15 -
VERVAARDIGING VAN LEER EN LEDERWAREN (EXCL.
15 - |KLEDING)
151, 152 Lederfabrieken 300 30| 100 10 300 4.2
151 Lederwarenfabrieken (excl. kleding en schoeisel) 50| 10| 30 10 50 D] 31
152 Schoenenfabrieken 50| 10| 50 10 50 3.1
16 -
HOUTINDUSTRIE EN VERVAARDIGING ARTIKELEN VAN
16 - HOUT, RIET, KURK E.D.
16102 0 JHoutconserveringsbedrijven:
16102 1 |- met creosootolie 200] 30f 50 10 200 4.1
16102 2 |- met zoutoplossingen 101 30| 50 10 50 3.1
1621 Fineer- en plaatmaterialenfabrieken 100| 30| 100 10 100 3.2
162 0 [Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout 0| 30| 100 0 100 3.2
Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout,
162 1 |p.o. <200 m2 0] 30| 50 0 50 3.1
58 -
UITGEVERIJEN, DRUKKERIJEN EN REPRODUKTIE VAN
58 - JOPGENOMEN MEDIA
1811 Drukkerijen van dagbladen 30| 0] 100 10 100 3.2
1812 Drukkerijen (vlak- en rotatie-diepdrukkerijen) 301 0] 100 10 100 3.2
20 -
20 - |[VERVAARDIGING VAN CHEMISCHE PRODUKTEN
2052 0 JLijm- en plakmiddelenfabrieken:
2052 1 |- zonder dierlijke grondstoffen 100] 10| 100 50 100 3.2
22 -
VERVAARDIGING VAN PRODUKTEN VAN RUBBER EN
22 - |[KUNSTSTOF
221102 0 JLoopvlakvernieuwingsbedrijven:
221102 1 |- vioeropp. < 100 m2 501 10| 30 30 50 3.1
222 0 [Kunststofverwerkende bedrijven:
- productie van verpakkingsmateriaal en assemblage van
222 3 [Jkunststofbouwmaterialen 50| 30| 50 30 50 3.1
23 -
VERVAARD. EN REPARATIE VAN PRODUKTEN VAN
25, 31 - IMETAAL (EXCL. MACH./TRANSPORTMIDD.)
251, 331 0 JConstructiewerkplaatsen:
251, 331 1 |- gesloten gebouw 30| 30| 100 30 100 3.2
251, 331 1a |- gesloten gebouw, p.o. <200 m2 30| 30| 50 10 50 3.1
251, 331 2 |- in open lucht, p.o. <2.000 m2 30| 50| 200 30 200 4.1
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2529, 3311 0 [Tank- en reservoirbouwbedrijven:
2521, 2530, Vervaardiging van verwarmingsketels, radiatoren en
3311 stoomketels 30| 30| 200 30 200 4.1
255, 331 A |Stamp-, pers-, dieptrek- en forceerbedrijven 10| 30| 200 30 200 4.1
255, 331 B |Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d. 50| 30| 100 30 100 D | 3.2
255, 331 B1 |Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d., p.o. < 200 m2 30| 30| 50 10 50 D] 3.1
2561, 3311 0 [Metaaloppervlaktebehandelingsbedrijven:
2561, 3311 1 |- algemeen 50| 50| 100 50 100 3.2
2561, 3311 | 10 |- stralen 30| 200| 200 30 200 D] 41
2561, 3311 | 11 |- metaalharden 30| 50| 100 50 100 D | 3.2
2561, 3311 3 |- thermisch verzinken 100] 50f 100 50 100 3.2
2561, 3311 4 |- thermisch vertinnen 100] 50f 100 50 100 3.2
2561, 3311 5 |- mechanische opperviaktebehandeling (slijpen, polijsten) 30| 50| 100 30 100 3.2
2561,3311 6 |- anodiseren, eloxeren 50| 10| 100 30 100 3.2
2561, 3311 | 7 |- chemische opperviaktebehandeling 50| 10] 100 30 100 3.2
- galvaniseren (vernikkelen, verchromen, verzinken, verkoperen
2561, 3311 9 Jed) 30| 30| 100 50 100 3.2
2562, 3311 1 |Overige metaalbewerkende industrie 10| 30| 100 30 100 D | 3.2
2562, 3311 2 |Overige metaalbewerkende industrie, inpandig, p.o. <200m2 10| 30| 50 10 50 D] 31
259, 331 A0 |Grofsmederijen, anker- en kettingfabrieken:
259, 331 A1]- p.o. <2.000 m2 30| 50| 200 30 200 4.1
259, 331 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g. 30| 30| 100 30 100 3.2
259, 331 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g.; inpandig, p.o. <200 m2 30| 30| 50 10 50 3.1
27, 28, 33
27, 28, 33 - |[VERVAARDIGING VAN MACHINES EN APPARATEN
27, 28, 33 0 [Machine- en apparatenfabrieken incl. reparatie:
27, 28, 33 1 |- p.o. <2.000 m2 30| 30| 100 30 100 D | 3.2
27, 28, 33 2 |- p.o. >=2.000 m2 50| 30| 200 30 200 D] 41
VERVAARDIGING VAN KANTOORMACHINES EN
26, 28, 33 - JCOMPUTERS
26, 28, 33 -
26, 28, 33 A JKantoormachines- en computerfabrieken incl. reparatie 30| 10| 30 10 30 2
26, 27, 33 -
VERVAARDIGING VAN OVER. ELEKTR. MACHINES,
26, 27, 33 - JAPPARATEN EN BENODIGDH.
271, 331 Elektromotoren- en generatorenfabrieken incl. reparatie 200 30| 30 50 200 41
271, 273 Schakel- en installatiemateriaalfabrieken 200| 10| 30 50 200 4.1
272 Accumulatoren- en batterijenfabrieken 100 30| 100 50 100 3.2
26,33 -
VERVAARDIGING VAN AUDIO-, VIDEO-, TELECOM-
26, 33 - JAPPARATEN EN -BENODIGDH.
261, 263,
264, 331 Vervaardiging van audio-, video- en telecom-apparatuur e.d. 301 0] 50 30 50 D] 31
2612 Fabrieken voor gedrukte bedrading 50| 10| 50 30 50 3.1
26, 32, 33 -
VERVAARDIGING VAN MEDISCHE EN OPTISCHE
26, 32, 33 - JAPPARATEN EN INSTRUMENTEN
Fabrieken voor medische en optische apparaten en
26, 32, 33 A [instrumenten e.d. incl. reparatie 30 0] 30 0 30 2
29 -
VERVAARDIGING VAN AUTO'S, AANHANGWAGENS EN
29 OPLEGGERS
291 0 JAutofabrieken en assemblagebedrijven




Bijlage 2 Staat van bedrijfsactiviteiten Habraken
bedrijfsverzamelgebouwen

SBI-CODE
2008 OMSCHRIJVING AFSTANDEN IN METERS
; z
- x |»2 o
g |l w % :(E 6 |<£ 8
£ | o m no 22 <
c [OF BN) Q O O < (@]
29202 Aanhangwagen- en opleggerfabrieken 30| 10| 200 30 200 4.1
30 -
VERVAARDIGING VAN TRANSPORTMIDDELEN (EXCL.
30 - JAUTO'S, AANHANGWAGENS)
301, 3315 0 |Scheepsbouw- en reparatiebedrijven:
301, 3315 1 |- houten schepen 301 30| 50 10 50 3.1
301, 3315 3 |- metalen schepen <25 m 50] 100| 200 30 200 4.1
302, 317 0 [Wagonbouw- en spoorwegwerkplaatsen:
302, 317 1 |- algemeen 50| 30| 100 30 100 3.2
303,3316 0 [Vliegtuigbouw en -reparatiebedrijven:
303, 3316 1 |- zonder proefdraaien motoren 50| 30| 200 30 200 4.1
3099 Transportmiddelenindustrie n.e.g. 30| 30| 100 30 100 D | 3.2
31 -
VERVAARDIGING VAN MEUBELS EN OVERIGE GOEDEREN
31 - IN.E.G.
310 1 [Meubelfabrieken 50| 50| 100 30 100 D | 3.2
9524 2 [Meubelstoffeerderijen b.o. <200 m2 0| 10| 10 0 10 1
321 Fabricage van munten, sieraden e.d. 30| 10| 10 10 30 2
322 Muziekinstrumentenfabrieken 30| 10| 30 10 30 2
323 Sportartikelenfabrieken 30| 10| 50 30 50 3.1
324 Speelgoedartikelenfabrieken 30| 10| 50 30 50 3.1
32991 Sociale werkvoorziening 0| 30| 30 0 30 2
32999 Vervaardiging van overige goederen n.e.g. 30| 10| 50 30 50 D] 31
38 -
PRODUKTIE EN DISTRIB. VAN STROOM, AARDGAS,
35 - |STOOM EN WARM WATER
Elektriciteitsproduktiebedrijven (electrisch vermogen >= 50
35 A0 [MWe)
35 B0 |bio-energieinstallaties electrisch vermogen < 50 MWe:
35 CO0 |Elektriciteitsdistributiebedrijven, met transformatorvermogen:
35 C1|- <10 MVA 0l 0] 30 C 10 30 2
35 c2|-10-100 MVA 0ol 0of 50 C 30 50 3.1
35 C3|- 100 - 200 MVA 0| 0] 100 C 50 100 3.2
35 DO |Gasdistributiebedrijven:
35 D1 |- gascompressorstations vermogen < 100 MW 0] 0] 300 C 100 300 4.2
35 EO JWarmtevoorzieningsinstallaties, gasgestookt:
35 E1 |- stadsverwarming 30| 10| 100 C 50 100 3.2
36 -
36 - JWINNING EN DITRIBUTIE VAN WATER
36 A0 JWaterwinning-/ bereiding- bedrijven:
36 A2 |- bereiding met chloorbleekloog e.d. en/of straling 10| 0| 50 C 30 50 3.1
36 B0 [Waterdistributiebedrijven met pompvermogen:
36 B1]-<1MW 0l 0] 30 C 10 30 2
36 B2]-1-15MW 0|l o0f 100 C 10 100 3.2
36 B3 |- >=15 MW 0] 0] 300 C 10 300 4.2
41,42, 43 -
41,42, 43 - |BOUWNIJVERHEID
41,42, 43 0 [Bouwbedrijven algemeen: b.o. > 2.000 m2 10| 30| 100 10 100 3.2
41,42, 43 1 |- bouwbedrijven algemeen: b.o. <= 2.000 m? 10| 30| 50 10 50 3.1
41,42, 43 2 JAannemersbedrijven met werkplaats: b.o. > 1000 m2 10| 30| 50 10 50 3.1
41,42, 43 3 |- aannemersbedrijven met werkplaats: b.o.< 1000 m? 0| 10| 30 10 30 2
45, 47 -
HANDEL/REPARATIE VAN AUTO'S, MOTORFIETSEN;
45, 47 - IBENZINESERVICESTATIONS
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Groothandel in vrachtauto's (incl. import) uitsluitend in
451 combinatie met reparatie 10| 10| 100 10 100 3.2
46 -
46 - JGROOTHANDEL EN HANDELSBEMIDDELING
4622 Grth in bloemen en planten 10 10| 30 0 30 2
4623 Grth in levende dieren 50| 10| 100 C 0 100 3.2
4624 Grth in huiden, vellen en leder 50| 0] 30 0 50 3.1
4634 Grth in dranken ol 0] 30 0 30 2
4635 Grth in tabaksprodukten 10 O] 30 0 30 2
4636 Grth in suiker, chocolade en suikerwerk 10| 10| 30 0 30 2
4637 Grth in koffie, thee, cacao en specerijen 30| 10| 30 0 30 2
4638, 4639 Grth in overige voedings- en genotmiddelen 10| 10| 30 10 30 2
464, 46733 Grth in overige consumentenartikelen 10| 10| 30 10 30 2
46499 0 [Grth in vuurwerk en munitie:
46499 1 |- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag < 10 ton 10| O] 30 10 V| 30 2
46499 2 |- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag 10 tot 50 ton 10 0] 30 50 V| 50 3.1
46499 5 |- munitie of of 30 30 30 2
46711 0 [Grth in vaste brandstoffen:
46711 1 |- klein, lokaal verzorgingsgebied 10| 50| 50 30 50 3.1
46712 0 JGrth in vloeibare en gasvormige brandstoffen:
46713 Grth minerale olieprodukten (excl. brandstoffen) 100 o0 30 50 100 3.2
46721 0 [Grth in metaalertsen:
46721 1 |- opslag opp. < 2.000 m2 30| 300| 300 10 300 4.2
46722,
46723 Grth in metalen en -halffabrikaten 0| 10| 100 10 100 3.2
4673 0 |Grth in hout en bouwmaterialen:
4673 1 |- algemeen: b.o. > 2000 m? 0| 10| 50 10 50 3.1
4673 2 |- algemeen: b.o. <= 2000 m? 0| 10| 30 10 30 2
46735 4 Jzand en grind:
46735 5 |- algemeen: b.o. > 200 m? 0] 30| 100 0 100 3.2
46735 6 [- algemeen: b.o. <= 200 m? 0| 10| 30 0 30 2
4674 0 |Grth in ijzer- en metaalwaren en verwarmingsapparatuur:
4674 1 |- algemeen: b.o. > 2.000 m? 0ol 0] 50 10 50 3.1
4674 2 |- algemeen: b.o. < =2.000 m? of of 30 0 30 2
4676 Grth in overige intermediaire goederen 10| 10| 30 10 30 2
466 0 |Grth in machines en apparaten:
466 1 |- machines voor de bouwnijverheid 0| 10| 100 10 100 3.2
466 2 |- overige 0] 10| 50 0 50 3.1
Overige grth (bedrijfsmeubels, emballage, vakbenodigdheden
466, 469 e.d. ol of 30 0 30 2
47 -
49 - |[VERVOER OVER LAND
493 Bus-, tram- en metrostations en -remises 0| 10| 100 C 0 100 D] 3.2
493 Touringcarbedrijven 10 0] 100 C 0 100 3.2
Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks):
494 0 [b.o.> 1000 m? 0|l o0f 100 C 30 100 3.2
- Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks)
494 1 |b.o. <= 1000 m? 0ol of 50 C 30 50 3.1
495 Pomp- en compressorstations van pijpleidingen 0of 0| 30 C 10 30 D 2
52 -
52 - |IDIENSTVERLENING T.B.V. HET VERVOER
52241 0 [Laad-, los- en overslagbedrijven t.b.v. zeeschepen:
52242 0 JLaad-, los- en overslagbedrijven t.b.v. binnenvaart:
52242 3 |- ertsen, mineralen, e.d., opslagopp. < 2.000 m? 30| 200| 300 30 300 4.2
52242 7 |- steenkool, opslagopp. < 2.000 m2 50| 300| 300 50 300 4.2
52109 B |Opslaggebouwen (verhuur opslagruimte) o] 0] 30C 10 30 2
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5221 2 [Stalling van vrachtwagens (met koelinstallaties) 10 0] 100 C 30 100 3.2
53 -
53 - |POST EN TELECOMMUNICATIE
531, 532 Post- en koeriersdiensten 0 0l 30 C 0 30 2
77 -

VERHUUR VAN TRANSPORTMIDDELEN, MACHINES,
77 - JANDERE ROERENDE GOEDEREN
7712, 7739 \Verhuurbedrijven voor transportmiddelen (excl. personenauto's) 10| O] 50 10 50 D | 31
773 Verhuurbedrijven voor machines en werktuigen 10| 0] 50 10 50 D] 31
772 Verhuurbedrijven voor roerende goederen n.e.g. 10| 10| 30 10 30 D 2
62
62 - JCOMPUTERSERVICE- EN INFORMATIETECHNOLOGIE
58, 63 B [Datacentra 0 0] 30 C 0 30 2
73,74,77,78,
80tm82 -
73,74,77,78,
80tm82 - |OVERIGE ZAKELIJKE DIENSTVERLENING
812 Reinigingsbedrijven voor gebouwen 50| 10| 30 30 50 D] 31
74203 Foto- en filmontwikkelcentrales 10 0| 30 C 10 30 2
37, 38, 39 -
37,38, 39 - |MILIEUDIENSTVERLENING
RWZI's en gierverwerkingsinricht., met afdekking

3700 A0 Jvoorbezinktanks:
3700 A1]-<100.000 i.e. 200| 10| 100 C 10 200 4.1
3700 B [Jrioolgemalen 30] 0] 10 C 0 30 2
96 -
96 - JOVERIGE DIENSTVERLENING
96011 A [Wasserijen en strijkinrichtingen 30| 0] 50 C 30 50 3.1
96011 B |Tapijtreinigingsbedrijven 301 0] 50 30 50 3.1
96013 A |Wasverzendinrichtingen 0ol 0] 30 0 30 2
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